第54回 川越糖尿病談話会のご案内

謹啓

時下ますますご清栄のことお慶び申し上げます。

さて、このたび『第54回川越糖尿病談話会』を下記により開催いたしますので、ご案内申し上げます。

ご多忙の中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席頂きますようお願い申し上げます。

謹白

開会の辞 代表世話人 浅野内科クリニック 院長 石井 秀人 先生

(19:25～19:30)

講演Ⅰ 座長 得丸医院 院長 得丸 幸夫 先生

(19:30～20:15)

『 良い薬 使うだけでは リスク増 血糖管理 やはり大切 』

自治医科大学附属さいたま医療センター 内分泌代謝科 准教授 吉田 昌史 先生

講演Ⅱ 座長 川越豊田町クリニック 院長 東海林 忍 先生

(20:15～21:00)

『 誤った常識からの脱却

～よき未来をはぐくむ食事療法・運動療法の最前線～ 』

北里大学北里研究所病院病院長補佐・糖尿病センター長 山田 悟 先生

閉会の辞 埼玉医科大学総合医療センター 内分泌・糖尿病内科 教授 泉田 欣彦 先生

(21:00～21:05)

＊日本医師会生涯教育制度 カリキュラムコード：0.5単位（7：医療の質と安全）

0.5単位（10：チーム医療）

＊日糖協 糖尿病認定医取得のための講習会として実施 予定

＊日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修会として実施（0.5単位）予定

＊埼玉県糖尿病療養指導士（CDEL）埼玉県糖尿病相談員更新のための講習会として実施（1単位）予定

＊会場にてご参加の方におきましては参加費として当日、500円申し受け致します。

共催：川越糖尿病談話会 埼玉県糖尿病協会 川越市医師会 住友ファーマ株式会社

日時：2025年2月27日（木） 19:15～21:05

場所：川越市医師会館 4F
川越市小仙波町２-５３-１ TEL；049-222-0794

＊zoomを活用したオンライン形式でもご参加いただけます

第54回川越糖尿病談話会のご案内

【ご留意事項】

・会場の定員は申込み先着の40名です。（オンラインでのご参加の場合、定員はございません。）

・会場にてご参加の方におきましては参加費として当日、500円申し受け致します。

・日本医師会生涯教育制度・日糖協糖尿病認定医・埼玉県糖尿病相談員の単位認定におきましては

会場・オンラインどちらのご参加でも可能です。

・日本糖尿病療養指導士の方におきましては*会場“でのご参加の場合のみ参加証を発行致します。

・各ご資格遅刻早退はどのような理由があっても参加証を発行致しかねますのでご了承ください。

・ご来場される埼玉県糖尿病相談員の方はIDカード・取得単位自己申告書を必ずご持参下さい。

１

（お問い合わせ）住友ファーマ株式会社 石川 敬範

携帯：080-5319-9603 e-mail：takanori.ishikawa@sumitomo-pharma.co.jp

共催：川越糖尿病談話会 埼玉県糖尿病協会 川越市医師会 住友ファーマ株式会社

【参加申込み方法】

■事前登録制

オンラインにて申し込みもしくは、担当MRにご連絡お願い申し上げます

①下記二次元コードもしくはURLから申込みフォームにアクセスください

②申込みフォームに、ご氏名・ご施設・当日の参加方法等をご登録ください

１

申込締切目安：2025年2月26日（水）

オンライン参加ご希望の際は招待メールに記載のURLからご視聴ください

※ご連絡いただく「個人情報」は本会運営の目的のみに使用させていただきます

https://us02web.zoom.us/webinar/
register/WN_XH-vaJSxRwuak_nu3FEcpQ

mailto:takanori.ishikawa@sumitomo-pharma.co.jp
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_XH-vaJSxRwuak_nu3FEcpQ
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_XH-vaJSxRwuak_nu3FEcpQ